藝術生活學科中心研發小組第二組
第一次工作會議記錄

時間：100年3月21日（星期一）10:00~12:00
地點：台北市立建國高中格物樓音樂教室一
出席人員：台北市立建國高中楊嘉玲老師、國立竹南高中連森裕老師、新北市立三重高中孫雅雯老師、國立台灣師大附中藝術生活學科中心楊婷如老師、楊孟蓉小姐。
1、 議題討論：
案由一：討論本年度研發小組第二組研發主題。
說明：根據三月一日的會議之討論，將以「偶戲」做為切入點。
    討論：因跟據雅雯老師所蒐集之資料，關於偶戲之教材甚多，尤其國中小學

          的藝術與人文課程。為設計符合高中藝術生活課程內涵，須與傳統
          偶戲有所區別與突破，並將課程層次提升為適合高中生之教材。

決議：
1. 以「現代創新偶戲」做為教材研發之出發點。
2. 嘗試突破傳統偶劇的框架，強調現場以及人與偶的結合。
3. 雅雯老師負責偶戲相關資料劇本等前置作業、嘉玲老師負責偶戲的配樂以及人物角色聲音的教學設計、連老師負責偶戲的視覺部分與偶戲製作的教學設計。

4. 請老師在會後提供創新偶戲相關的視覺的圖片範例給連老師參考。

5. 各自於會後蒐集相關圖片、音樂，選擇以健康寫實的劇本範例為佳。

6. 請雅雯老師提供相關介紹劇本寫作模式的範例，並可放入教學中。
7. 預計5/2號開第二次會議，地點於師大附中。

2、 散會：十二時。